

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. 1967/2022/ORA

na realizáciu diela:

**„Obnova vojnového cintorína z 1. svetovej vojny v Banskej Bystrici – Majeri, Etapa č. IV. –
stavebné práce“**

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ :	Mesto Banská Bystrica
Sídlo :	Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná :	Ján Nosko, primátor mesta
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných :	Ing. Dominik Búry , e-mail: dominik.bury@banskabystrica.sk tel.: 048/ 4330 122
vo veciach technických :	Ing. Viera Fircová , e-mail: viera.fircova@banskabystrica.sk tel.: 048/ 4330 341
Bankové spojenie :	Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC :	CEKOSK BX
IBAN :	SK98 7500 0000 0040 1714 6485
IČO :	00 313 271
DIČ :	2020451587
IČ DPH :	SK2020451587

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ :	Lupčianske kovožávody s.r.o.
Sídlo :	Hronská 263/34, 976 13 Slovenská Ľupča
Zápis v OR :	odchodný register Okresného súdu Banská Bystrica Oddiel: Sro, vložka 25183/S
V mene ktorého koná :	Mgr. art. Matúš Jančura
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných :	Mgr. art. Matúš Jančura, e-mail:
vo veciach technických :	Mgr. art. Matúš Jančura, e-mail: tel.
Stavbyvedúci :	Ing. Matúš Hornok
tel. kontakt :
Bankové spojenie :
BIC :
IBAN :
IČO :	47448679
DIČ :	2023889527
IČ DPH :	SK2023889527

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej každý v tejto Zmluve aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.08.11.2021 Zmluvu o dielo č. 1967/2022/ORA na realizáciu diela „Obnova vojnového cintorína z 1. svetovej vojny v Banskej Bystrici – Majeri, Etapa č. IV. - stavebné práce“. (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva o dielo“).
- 1.2 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis navyiac prác, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne predvídať, avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1.
- 1.3 V zmysle bodu 1.2 zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 7 675,95 € bez DPH (slovom: sedemtisíc šesťstosedemdesiatpäť eur a deväťdesiatpäť eurocentov), t.j. 9 211,14 € s DPH (slovom: deväťtisíc dvestojedenásť eur a štrnásť eurocentov), v členení :

SO	NÁZOV SO	cena € bez DPH	DPH	cena € s DPH
SO 02	Plochy „Mólo“	7 675,95	1 535,19	9 211,14

- 1.4 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 4. bod 4.4. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

Článok II.

- 2.1 Článok IV. „Cena za dielo“ bod 4.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

Cena za Dielo je stanovená na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a Dodatku č. 1 a predstavuje sumu:

bez DPH 32 651,10 € + výška DPH 6 530,22 eur = spolu 39 181,32 eur s DPH

slovom: tridsaťdeväťtisíc jednostoosemdesiatjeden eur tridsaťdva eurocentov

(ďalej len „Cena za Dielo“).

- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že úprava ceny za Dielo podľa bodu 2.1 z dôvodov uvedených v článku I. bod 1.2 tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je konečná bez možnosti jej úpravy počas celej doby realizácie Diela.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č. 1 ustálili konečný rozsah prác potrebných na splnenie predmetu Zmluvy o dielo ako aj celkovú/konečnú cenu za predmet plnenia, tým nie je dotknutý článok V. bod 5.4 Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

- 3.3 Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží 4 (štyri) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) jeho rovnopis.
- 3.4 Dodatok č.1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.

3.6 Prílohy:

- **Príloha č. 1** Ocenený výkaz výmer so zmenami v znení Dodatku č.1

V Banskej Bystrici, dňa:

V Slovenskej Ľupči, dňa:

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ján Nosko
primátor Mesta Banská Bystrica

Mgr.art. Matúš Jančúfa - konateľ
Ľupčianske kovozářody s.r.o.

ROZPOČETI

Stavba: **Obnova vojnového cintorína z 1.svetovej vojny v Banskej Bystrici-Majer, Etapa č. IV.**

Objekt: **Molo**

Objednávateľ: **Mesto Banská Bystrica**

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 675,95

1 Zemné práce 1 543,76

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	10,000	1,91	19,10
2	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	28,400	9,86	280,02
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	1,000	1,82	1,82
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	38,400	7,66	294,14
6	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,000	28,82	864,60
8	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	8,000	10,51	84,08

2 Spevnenie svahu 161,00

		Kokosová prírodná geotextília	m ²	35,000	2,60	91,00
		Pokladanie siete	m ²	35,000	2,00	70,00

3 Hľadanie chráničky 19,72

		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100m ³	m ³	2,000	9,86	19,72
--	--	---	----------------	-------	------	-------

4 Odvodňovacie žleby 2 603,20

		Montáž a výroba	m ²	40,000	65,08	2 603,20
--	--	-----------------	----------------	--------	-------	----------

5 Oprava mlatov 765,00

17	564722111	Zhutnenie podložia z hlinítopieskovej vrstvy	m ²	150,000	0,50	75,00
18	564821111	Obrobenie hlinítopieskovej vrstvy hrabaním	m ²	150,000	0,30	45,00
19	565121111R	M+D Kryt z hlinítopieskovej vrstvy (resp. cementovo pieskova) fr. 0-4mm - Mlát hr. 40 mm	m ²	150,000	4,30	645,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 803,27

20	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	34,000	9,15	311,10
21.1	5921954660	Obrubník cestný z prírodného kameňa 60x30x20cm	m	24,000	45,00	1 080,00
22	5921954663	Znížený cestný obrubník (pri prechode pre chodcov)	m	24,000	25,13	603,12
23	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	5,000	161,81	809,05

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

99 Presun hmôt HSV 86,00

24	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	20,000	4,30	86,00
----	-------------	---	---	--------	------	-------

5 Nevykonané práce -306,00

564722111	Zhutnenie podložia z hlinitopieskovej vrstvy	m2	60,000	0,50	30,00
564821111	Obrobenie hlinitopieskovej vrstvy hrabaním	m2	60,000	0,30	18,00
565121111R	fr. 0-4mm - Mlát hr. 40 mm	m2	60,000	4,30	258,00